
Муниципального общеобразовательного учреждения «Бронцевская средняя 

общеобразовательная школа» муниципального района «Ферзиковский район» 

Калужской области 

 

П Р И К А З 

от 02 сентября 2024г.                                        № 21 

 О создании бракеражной комиссии на 2024-2025учебный год. 

 

В целях осуществления контроля организации горячего питания обучающихся, контроля 

качества доставляемых продуктов и соблюдения санитарно-гигиенических требований на 

пищеблоке МОУ «Бронцевская СОШ» 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Создать бракеражную комиссию в составе в соответствии с приложением 1  

к настоящему приказу.  

2. Утвердить Положение о бракеражной комиссии в соответствии с  

Приложением 2 к настоящему приказу.  

3. Контроль над  исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                                     Иост И.Ю. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                 

                                                                                             

Приложение №1  

к приказу № 21 от 02.09.2024г. 

 

 

                                        

Состав бракеражной комиссии 

МОУ «Бронцевская СОШ» 

Председатель комиссии:  

Иост И.Ю. директора школы – контроль за ведением документации на пищеблоке; следит 

за правильностью составления меню.  

Члены комиссии:  

Катенина Т.Н., завхоз школы – контролирует организацию работы на пищеблоке, чистоту 

посуды, оборудования и помещений; ведение документации на пищеблоке; осуществляет 

контроль сроков реализации продуктов питания, ведет отчетность. 

ЕрмаковаО.В. учитель начальных классов – бракераж готовых блюд. 

Кривова В.Ф. учитель начальных классов – ответственная за питание обучающихся. 

периодически присутствует при закладке основных продуктов, проверяет выход блюд; 

контроль за отчетностью. 

Цибулаева Е.Н.  повар – ведение документации на пищеблоке; отвечает за  качество 

приготовления пищи;  отвечает за  качество готовой продукции. 

 

 

 

 

 


		2024-09-30T11:55:47+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "БРОНЦЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ФЕРЗИКОВСКИЙ РАЙОН" КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ




